[bookmark: _Hlk176940210][bookmark: _Hlk176940354][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025                                                                                                                              № 720

Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазин» земельного участка с кадастровым номером 76:17:112102:1002, расположенному по адресу: Ярославская область, Ярославский район, сельский округ Туношенский, село Туношна, улица Костромская, дом 7

[bookmark: _Hlk177463781]В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты общественных обсуждений (протокол от 07.03.2025 № б/н, заключение 07.03.2025 № б/н), рекомендации комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района (протокол от 14.03.2025 № 5), пп. 2.12.2, пп. 2.13.3 п. 2.12 ч. 2 административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, утверждённого постановлением Администрации Ярославского муниципального района № 343 от 15.02.2023 г., Администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Отказать Мирошниченко И.Ю. в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазин» земельного участка с кадастровым номером 76:17:112102:1002, расположенному по адресу: Ярославская область, Ярославский район, сельский округ Туношенский, село Туношна, улица Костромская, дом 7 по следующим основаниям:
1.1. Рекомендации комиссии об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, в том числе, с учетом отрицательного заключения по результатам общественных обсуждений по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования;
1.2. Запрашиваемое разрешение на условно разрешенный вид использования ведет к нарушению требований технических регламентов, градостроительных, строительных, санитарно-эпидемиологических, противопожарных и иных норм и правил, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ярославского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Ярославского муниципального района Д.С. Шибаева.
4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

ВРИО Главы
Администрации ЯМР                                                                    Д.С. Шибаев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg